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Naturfænomener 
 

Årstider: 
bi 56.1 
Kirkholt, Preben: Vinter med Pernille  
Klematis, 1994. - 24 sider Billedbog. Gennem store farvefotos med en kort forklarende 
tekst følger man Pernille gennem vinterhalvåret. Om fugle på foderbrættet, fodringen, 
oplevelser i sneen, snerydning samt jule - og fastelavnsaktiviteter   
Emne: årstider * naturen * vinter  
Fra 3 år 
 
bi 56.1 
Ryge Petersen, Søren: Malthes sommer 
Klematis, 1993. - 32 sider Fotografisk billedbog om den 6-årige Malthe og hans sommer 
på gården og i den omgivende natur samt på Læsø   
Emne: naturen * årstider * landbrug  
Fra 4 år 
 
Både Pernille og Malthe serien har en udgave for alle 4 årstider. Pernille serien er velegnet 
for de mindste, Malthe for de lidt større børn. 
 
bi  
Lister, Mary: Kong Vinter og dronning Sommer  
Thorup, 2002. - 36 sider Billedbog. Dronning Gyldenhår og kong Istap kan ikke blive enige 
om, hvordan vejret på jorden skal være. Men mødet mellem dem resulterer i, at årstiderne 
bliver til   
Emne: eventyr * vejret * årstider  
Fra 4 år 
 
bi  
Kozlov, S. Pindsvinet og hans venner : fortællinger fra årets tolv måneder  
Carlsen, 2001. - 60 sider  Billedbog. Gennem 12 små fortællinger - en for hver måned - 
oplever vi skoven og naturen sammen med pindsvinet og de andre dyr   
Emne: dyrefortællinger * naturen * årstider * pindsvin * skoven  
Fra 4 år 
 
bi  
Peacock, Helen Det lille stærke træ  
Wisby & Wilkens, 2001. - 28 sider Billedbog om det lille egetræ som vokser frem fra det 
agern, et egern har slæbt ud på marken og begravet. Vi følger egetræets og naturens 
kredsløb gennem årstidernes gang   
Emne: træer * årstider * naturen  
Fra 3 år 
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Havearbejde: 
bi  
Wendel, Linda: Sofies have  
Carlsen, 1996. – 28 sider Billedbog. Sofie elsker at dyrke sin have. Om sommeren kommer 
ferieveninden Ellen på besøg, og de to piger leger, fanger sommerfugle og høster   
Emne: haver * naturen * årstider  
Fra 3 år 
 

bi  
Matz, Kerstin: Se, min første radise!  
Klematis, 1997. – 28 sider Billedbog. Den 4-årige Elin hjælper sin farmor med 
havearbejdet måned for måned fra januar til december i tæt samklang med havens 
plante- og dyreliv   
Emne: haver * naturen * årstider * dyreliv * planter  
Fra 4 år 
 

bi  
Foreman, Michael: Evas have  
Sesam, 2003. - 28 Billedbog. Eva hjælper den gamle gartner med at ordne familiens have 
og får herved indblik i naturens gang gennem året   
Emne: haver * naturen * årstider  Årets gang illustreret med havearbejde. 
Fra 3 år 

Vejret: 
bi  
Mouritzen, Peter: Det gale vejr  
Apostrof, 2000. - 28 sider Billedbog med rimet tekst. En nonsenshistorie om Bindegal by, 
hvor en skør nisse maler byens vejr, så skyer, køer og mennesker går amok og alting ser 
mærkeligt ud   
Emne: rim * vejret * nonsensfortællinger  
Fra 4 år 
 

bi  
Willis, Jeanne: Professor Snorkels bog om jord-vejr  
Forum, 1992. - 28 sider Billedbog  Professor Snorkel fortæller sine små kroko-blæksprutter 
om de fire slags jord-vejr: for koldt, for varmt, for vådt og for blæsende.  4. del af: Dr. 
Xludders lærebog om jordboere. Seriens indhold se denne. 
Fra 4 år 
 

bi  
Henderson, Kathy: Stormen  
Sesam, 1999. - 28 sider Billedbog. Jim bor i marsken, hvor han synes, han ejer hele 
naturen, men en aften oplever han en storm, som fortæller ham, at også stormen og 
bølgerne har del i hans verden   
Emne: naturen * stormfloder  
Fra 5 år   
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Forsøg og naturvidenskab: 
bi  
Mogensen, Jan: Lær om tal, farver, årstider og meget mere med Professor 
Bamse  
Carlsen, 1999. - 22 sider Billedbog. En ord- og aktivitetsbog med mere end 100 låger, der 
kan stimulere børns evne til at tælle og genkende farver og former   
Emne: farver * former * tal * løft og kig  
Fra 2 år 
 
bi 53.4  
Jennings, Terry Sjove forsøg med lyd  
Teknisk Forlag, 1991. - 24 sider (Sjove forsøg med-serien)   
Emne: lyd * forsøg  
 
 
bi 53.8  
Jennings, Terry: Sjove forsøg med magneter  
Teknisk Forlag, 1991. - 24 sider (Sjove forsøg med-serien)  Bl.a. om hvad magnetisme er, 
hvordan man kan fremstille magneter, og hvordan et kompas fungerer. Med små 
eksperimenter og lege med magneter og magnetisme. Tekst med store farvetegninger  
Emne: magnetisme * forsøg  
 
bi 53.8  
Jennings, Terry: Sjove forsøg med elektricitet  
Teknisk Forlag, 1991. - 24 (Sjove forsøg med-serien)  Bl.a. om hvad elektricitet er, 
hvordan den fremstilles, og hvad den kan bruges til. Med små eksperimenter med brug af 
elektriske batterier. Tekst med store farvetegninger   
Emne: elektricitet * forsøg  
 
bi 51  
Lonsdale, Mary: Min store regnebog  
Carlsen, 2002. - 47 sider Billedbog. Opgaver omkring plus, minus, gange og dividere samt 
forklaringer på at sammenligne, måle og sortere. Der er mange illustrationer, og på hver 
side er der dyr, som viser regneeksempler   
Emne: opgaver * regning * matematik * for 1. klasse  
Velegnet til oplæsning fra 4 år Selvlæsning fra 8 år 
 
bi 56.1  
Krekeler, Hermann: Natureksperimenter  
Klematis, 1996. - 47 22 eksperimenter med spirer og rødder, brug øjnene, planteliv, i 
køkkenet og forskellige tricks   
Emne: naturen * forsøg  
Fra 5 år 
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Den sårbare natur: 
 
bi  
Gordon, Mike: Hvorfor skal jeg passe på naturen?  
Maaholm, 2005. - 32 sider   Billedbog. På en udflugt med klassen lærer børnene hvordan 
de skal passe på naturen i stedet for at ødelægge den (Hvorfor skal jeg -?)  
Emne: naturen * naturbeskyttelse * miljøbevidsthed  
Velegnet til oplæsning fra 5 år Selvlæsning fra 8 år 
 
bi  
Miler, Zdenek: Muldvarpen i byen  
Askholm, 2000. - 79 sider Billedbog. Muldvarp, Hare og Pindsvin kommer til at bo i byen, 
da skoven bliver fældet. De får en ny natur i plastik, men det dur ikke. Og hvad med osen 
fra bilerne? Mon de kan stoppe den?   
Emne: dyr * storbyen  
Fra 4 år 
 
bi  
Winding, Thomas: Frække Jensen og lille stille Frede  
Carlsen, 1993. - 28 sider Billedbog. Frække Jensen er en glad forbruger. Ved hans hus er 
der en losseplads af alle de ting han har smidt ud. Her slår lille stille Frede sig ned, og 
snart er lossepladsen omdannet til et økologisk paradis   
Emne: forbrug * miljø * forurening * økologi * genbrug * miljøbevidsthed * humor  
Fra 4 år 
 
bi  
Gordon, Mike: Hvorfor skal jeg spare på energien?  
Maaholm, 2005. - 32 sider Billedbog. Drengen Emil forklarer sin ven hvorfor man skal 
spare på energien, og hvordan man gør  
Emne: energi * energiforbrug * miljøbevidsthed (Hvorfor skal jeg -?)   
Velegnet til oplæsning fra 5 år Selvlæsning fra 8 år 
 

Oplevelser i naturen: 
bi  
Francia, Silvia: Robertas badedag  
Thorup, 1996. - 36 sider Billedbog om to ganske menneskelige hunde. Roberta trodser 
forbudet mod at gå til stranden alene - og Bisse ved ikke, at man ikke må bade lige efter, 
man har spist  Oversat fra engelsk  
Emne: strande * hunde * sjove bøger  
Fra 3 år 
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bi  
Ørlund, Lars: Jeppe i Afrika  
Forum, 2002. - 30 sider Billedbog. Jeppe på 7 år er for første gang på besøg hos sin far, 
der arbejder med vilde dyr i Afrika. De rejser rundt og oplever dyr, mennesker og natur på 
tæt hold   
Emne: vilde dyr * far-søn forholdet * Afrika  
Fra 4 år 
 
bi 56.1  
Lieberkind, Henrik: En tur til stranden  
Klematis, 1995. - 32 Billedbog. Beskrivelse af 4 børns oplevelser på stranden og en 
naturvejleders forklaring på deres iagttagelser bl.a. af sten, fugle, krabber, muslinger, 
snegle, gopler, rejer og søstjerner. Farvefotos   
Emne: strande * naturen * dyreliv  
Fra 6 år 
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